
 

益子参考館茶会 

〈主催〉公益財団法人濱田庄司記念益子参考館 〈共催〉表千家栃木県青年部/八木澤竹芸工房 

益子参考館の創設者である濱田庄司。陶芸家として、民芸運動の主導者として、多忙な生活を送る中、 
その気さくな人柄を慕って訪れる客を「やぁやぁ、いらっしゃい。」と平らに歓待していました。 
濱田が実践した健やかな生活が今に残る佇まいのなか、茶の湯と地元栃木県の竹工芸と民藝が出会い、 
日常に寄り添うような心もちにて皆さまをお迎えする茶会を開催いたします。 
特別な一日を共にできますよう願い、皆さまのお越しを心よりお待ち申し上げます。 

 

濱田庄司記念  

2016 

 

10 
 
／ 
 午後 1～8 時 

 
 

土 

 

1 
 

健やかなる茶 いらっしゃい 
や ぁ、 や ぁ 



ｋ 

益子参考館茶会 

 
  

 

 
 

 

 
  

 

    
    
   

  

 

 
 

 

 

 

茶 会 
 

茶 席 表千家栃木県青年部  
会 場 館内 4号館 座敷 
時 間 午後 2〜7時随時 

（最終席入り 6時 30分） 
茶 券 500円  

※益子参考館受付で 
販売。お取り置き 
も承ります。 

 

[ 会  場 ] 濱田庄司記念益子参考館 4 号館(上ん台) 

栃木県芳賀郡益子町益子 3388  

電話 ０２８５（７２）５３００ 

[ 公式 HP] http://www.mashiko-sankokan.net   

          Facebook、Twitter、Instagram もご覧ください   

 

表千家栃木県青年部 
 

平成２２年発会、部員数６7 名。平成２５年日光田母沢御用邸にて第一

回茶会を開催。桜まつり、クリス 

マス茶会等、各所で茶会を開 

催。また、和菓子作り、竹工芸、 

作陶などの講座を企画し、栃木 

県らしさを活かした、子供から大 

人まで参加できる親しみやすい 

茶会の実現に取り組んでいる。 

 

 
竹工芸ワークショップ 

〜新月の日に星のミニランプシェード作り  
 

講 師 八木澤竹芸工房 八木澤正氏 
会 場 館内 4号館 馬屋 
時 間 午後 2時、3時、4時、5時（4回開催） 
定 員 各回 5名 
参加費 1,500円 

※ご予約優先。益子参考館受付まで、 
お問い合わせください。 

八木澤 正 
 

1953 年 大田原市生まれ。75 年 

父、啓造氏に師事。78 年 八木澤

竹芸工房として独立。96 年より栃

木県芸術祭美術展の招待作家と

なる。フランス、アメリカなどで実演、

中国での技術指導など海外でも

広く活躍。後進の育成にも熱心に

取り組んでいる。 

健やかなる茶 

 

イベントのご予約はこちらまで。 

電話 0285-72-5300（月曜除く、９：30〜16：30） 
ご注意 ※当日会場へのご入館は、イベントの参加費とは別に、入館料が必要です。 

大人 800 円、中高生 400 円、小学生以下無料。お得な年間パスポート（2,000 円）もございます。 

ま し こ の マ ル シ ェ 

ミニトーク「濱田庄司のくらしと茶について」 
 

講 師 当館館長 濱田友緒 
会 場 館内 4号館 石の間 

時 間 午後１時、7時（2回開催、各 30分程度） 
参加費 無料。予約は不要です。 

2016 年10 月1 日（土）午後１〜８時 

 

夕刻からは、竹灯りが
庭園を照らします。 
秋の夜ならではの演
出をお楽しみください 

[ アクセス ]  

いらっしゃい や ぁ、 や ぁ 

濱田庄司記念  


	A4サイズ　たて　茶会やぁやぁ（修正）メール用
	A4サイズ　たて　茶会やぁやぁ  裏面　メール用

